
 

 

プール利用規約 

 

アパホテル＆リゾート〈東京ベイ幕張〉 

 

当館では、プールを快適かつ安全にご利用いただくために、下記の利用規約（以下「本規約」）を定めています。 

事前に本規約を熟読いただきご同意の上、ご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

＜対象者＞ 

・反社会的勢力の方の入場は固くお断りいたします。 

・入れ墨（タトゥー）をされた方の入場は固くお断りいたします。ただし当館指定のシールで覆うことができる場合を除きま

す。  

・体調の悪い方、飲酒された方、感染症の疑いがある方、医師から入水を禁止されている方は入水できません。 

・小学生未満のお子様は、必ず保護者同伴の上でご利用いただきます。この場合、保護者の方はお子様のそばで見守っていた

だき、終始目を離さないようお願いします。 

※ナイトプールご利用の場合 

 小学生以下のお客様は、必ず保護者または成年者同伴の上でご利用いただきます。 
 

＜安全衛生＞ 

・ご利用の前に、十分に化粧・サンオイル等を洗い落としてください。 

・プールに入る前、トイレの使用後、およびプールから出る際には、必ずシャワーを浴びてください。 

・水着以外、または裸でのご利用はご遠慮願います。 

・眼鏡を着用してプールに入る場合は、ゴムバンドをお貸し出しいたしますのでお申し付けください。 

・サングラス、アクセサリー類は全て外し、履物は必ず脱いでからご利用ください。 

・2ｍを超える遊泳器具または玩具のお持ち込みはご遠慮ください。なお、2ｍ以下であっても、混雑状況によって利用をご遠

慮いただく場合がございます。 

・玩具をご利用の際は他のお客様のご迷惑にならないようにご注意ください。（特に水鉄砲は他のお客様や監視員にかからぬよ

う十分ご配慮ください。） 

・敷地内への危険物（グラス・ビン類、金属・刃物類、火気類・爆発物）のお持ち込みは固くお断りいたします。 

・ペットを連れてのご入場はお断りいたします。 

・敷地内ではゴミが散乱しないよう、ご協力をお願いいたします。 
 

＜お荷物の管理＞ 

・お荷物は、お客様の責任において管理してください。 

・水着の色落ち、お荷物の紛失・破損等につきましては、当館は一切保証いたしかねます。 

・貴重品はロッカーをご利用いただき、お客様の責任において厳重に管理してください。 
 

＜禁止行為＞ 

・敷地内は全面禁煙です。喫煙は当館指定の喫煙所をご利用ください。 

・プールサイドでの飲酒・飲食はご遠慮ください。所定のパラソル席やベンチでお召し上がりください。 

・プールサイドを走る、プールへの飛び込み、潜水は、他のお客様のご迷惑となり大変危険ですので禁止とさせていただきま

す。 
 

＜営業時間＞ 

・平日は 10:00～17:00、土日祝は 9:30～17:00（最終入場 16:30）までご利用いただけます。 

※ナイトプールご利用の場合 

 毎週木・金・土曜の 18:00～21:00（最終入場 20:30）までご利用いただけます。 

・悪天候や不測の事態、または混雑等により、ご利用いただけない場合がございます。あらかじめご了承ください。 
 

＜その他注意事項＞ 

・危険行為、または他のお客様のご迷惑になると監視員がみなした行為は、その指示に従い速やかに中止してください。もし、

指示に反する場合には、退場していただくこともございます。なお、その場合は返金いたしません。 

・ご利用に関わる事故、お荷物の紛失盗難、およびお客様間のトラブル等につきましては、当館では一切責任を負いかねます

のでご了承ください。 

・本規約に記載がないものであっても、監視員の判断により、持込みおよびその他の行為を禁じる場合がございます。 

 あらかじめご了承ください。 

・本規約は、不定期に変更することがございます。 

以上 



 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴うプールご利用時のお願い 

 

 

平素よりアパホテル＆リゾート〈東京ベイ幕張〉のポカリスエットプールをご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

プールの営業につきまして感染症拡大防止に伴い、下記ご協力いただきたく存じます。 

何かとご不便をおかけいたしますが、安心・安全な運営に向け、ご理解いただけましたら幸いでございます。 

 

①  下記に該当する方はご入場いただけません。 

・風邪の症状または 37.5 度以上の発熱がある方 

・味覚・嗅覚に少しでも違和感がある方 

・咳、痰、胸部に不快感のある方 

・その他体調が思わしくない方 

② 受付時に「プール利用にかかる新型コロナウイルス感染防止対策チェックシート」にご記入いただきます。 

③ 施設を利用する際は設置の消毒液で手指消毒を行っていただきます。 

④ 施設を利用する際は、来館前に必ず検温をお願いいたします。受付時にも検温にご協力いただきます。 

⑤ 人と人との距離（できるだけ２ｍを目安）を適切に取り、至近距離・大声での会話は避けてください。 

⑥ プール利用者以外は更衣室への入場はできません。 

・お子様は着替え短縮の為、可能な限り水着を着用してからご来館ください。 

・更衣室では、必要最低限の時間以外の滞在はご遠慮ください。 

⑦ 施設内では、可能な限りマスクの着用をお願いいたします。 

⑧ 更衣室内のロッカーを利用する際は間隔を開けてご利用ください。 

⑨ 密集を避けるためパスポートをお持ちでも当館の定めるご利用人数に達した場合は入場規制を行う場合がございます。 

また、更衣室の入室制限や、一部ロッカーの利用制限をさせていただく場合がございます。 

 

※その他、状況に応じて別途当館が必要と判断する対策にご協力いただく場合がございます。 

 

 

アパホテルにおける新型コロナウイルス感染拡大防止対策について 

 

① 従業員出勤時のうがい・手洗い、薬剤を使用した消毒、マスクやフェイスシールドの装着など基本的な予防対策を行ってい

ます。 

※熱中症予防のため、屋外で社会的距離が保てる場合などにはマスクやフェイスシールドを外す場合があります。 

② 複数の方が手を触れる高頻度接触部位（ロッカーや取っ手、手すり、テーブル等）は頻度を上げて清拭消毒を行います。 

③ 手指用アルコール消毒剤を各所に設置しています。 

④ 更衣室内を定期的に換気しています。 

⑤ プール内の塩素濃度をはじめとする水質衛生管理を行っています。 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、皆様のご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。  

 

 

アパホテル＆リゾート〈東京ベイ幕張〉支配人 


